
www.amunes.es.gov.br

Vitória, segunda-feira, 09 de Agosto de 2021Vitória, segunda-feira, 09 de Agosto de 2021100
DOM/ES - Edição Nº1.828

Vitória, segunda-feira, 09 de Agosto de 2021

Consórcio Público Intermunicipal de Desen-
volvimento Sustentável do Território do Ca-

paraóCapixaba

Portaria

PORTARIA Nº 13/2021, 06 de agosto de 2021

Dispõe sobre a nomeação de servidor e dá outras 
providências.

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO IN-
TERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DO CAPARAÓ
CAPIXABA- CONSÓRCIO CAPARAÓ, no uso de suas 
atribuições legais, conferidas pelo Estatuto Social, em 
cumprimento as disposições do Protocolo de Intenções;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para o cargo de Diretor Executivo, a 
servidora DALVA VIEIRA DE SOUZA RINGUIER.

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogando as disposições em contrário 
e com efeitos a contar do dia 06 de agosto de 2021.
.
Cumpra-se, registre-se e publique-se.

Dores do Rio Preto, 06 de agosto de 2021.

CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO
Presidente do Consórcio do Caparaó

Protocolo 694817

Instituto de Previdência e Assistência dos 
Servidores do Município de Boa Esperança - 

IPASBE

Portaria

PORTARIA Nº 15 DE 02/07/2021

“Nomeia Coordenador Administrativo e Financeiro 
do IPASBE”.

O Superintendente do Instituto de Previdência e 
Assistência dos Servidores do Município de Boa Esperança 
- ES, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 
Lei Municipal nº 1.269/2005 e pelo Decreto Municipal nº 
6.828/2021, resolve:
Art. 1º - Nomear na forma do art. 6º- I, §§2º e 6º da 
Lei Complementar Municipal nº 1.269 de 16 de junho 
de 2005 Sr. RONAN SCHUINA SILVA, portadora 
do CPF nº 147.325.167-26 no cargo de Coordenador 
Administrativo e Financeiro do IPASBE-Instituto de 
Previdência e Assistência dos Servidores do Município 
de Boa Esperança/ES.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 01/07/2021.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Boa Esperança - ES, 02 de julho de 2021.

DOMINGOS RAMOS DE OLIVEIRA SOUZA
Superintendente do IPASBE

Protocolo 694657

Licitações

Prefeituras

Alto Rio Novo

Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 010/2021

O MUNICÍPIO DE ALTO RIO NOVO - ES, TORNA 
PÚBLICO, que fará realizar licitação na modalidade 
de PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS, 
objetivando a contratação de empresa para 
fornecimento de materiais de expediente, em 
atendimento à Prefeitura Municipal de Alto Rio 
Novo/ES, e suas respectivas Secretarias, conforme 
descrições do Termo de Referência

Abertura dos envelopes das propostas e documen-
tações dar-se-ão em sessão pública às 08h30min do 
dia 20/08/2021.

O edital completo e seus anexos encontram-se 
disponível: a) Gratuitamente pela internet no site 
www.altorionovo.es.gov.br. b) Para consulta gratuita 
na sala de licitações, sito à Rua Paulo Martins, Nº 
266, Santa Bárbara, Alto Rio Novo - ES

Alto Rio Novo - ES, 06/08/2021.

Geise do Amaral Mauro Evangelista
Presidente da CPL.

Protocolo 694737

Resultado de Licitação

RESUMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
053/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTO RIO NOVO - 
ES.
CONTRATADO: IKISSANARA DA SILVA BARROS.

Objeto:  O presente contrato tem como objeto a 
prestação de serviços profissionais, relacionados no 
anexo I deste instrumento, na área de ORIENTADOR 
SOCIAL, para os serviços necessários para efetivação 
dos Projetos: “Idosos em Ação”, “Eduque com 
Carinho” e “Aprendendo a Viver”, que compõe o 
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, 
realizado pelo Centro de Referência de Assistência 
Social - CRAS, em atendimento da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, do Município de Alto 
Rio Novo - ES

Vigência: O prazo da contratação iniciará na data 
da assinatura deste instrumento de contrato e 
findar-se-á em 31 de dezembro de 2021.

Valor: O Contratante pagará ao ContratadO pela 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 6 de Agosto de 2021 às 19:11:11 Código de Autenticação: 3a52ecf8


